
CUENTA PÚBLICA 2015
 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 3 = (1+2) 4 5 6 = (3-4)
36,647,369,001 -1,193,292,267 35,454,076,734 35,453,835,898 35,453,835,898 240,836Programas Federales

158,289,456 41,477,908 199,767,364 199,767,364 199,767,364Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

27,117,141 27,117,141 27,117,141 27,117,141Sujetos a Reglas de Operación

158,289,456 14,360,767 172,650,223 172,650,223 172,650,223Otros Subsidios

33,131,034,571 1,819,265,814 34,950,300,385 34,950,059,549 34,950,059,549 240,836Desempeño de las Funciones

33,131,034,571 1,819,265,814 34,950,300,385 34,950,059,549 34,950,059,549 240,836Prestación de Servicios Públicos

3,358,044,974 -3,054,035,989 304,008,985 304,008,985 304,008,985Administrativos y de Apoyo

3,308,481,916 -3,046,468,979 262,012,937 262,012,937 262,012,937Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

49,563,058 -7,567,010 41,996,048 41,996,048 41,996,048Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

10,232,796,259 -10,232,796,259Programas Gasto Federalizado

10,232,796,259 -10,232,796,259Gasto Federalizado

10,232,796,259 -10,232,796,259Gasto Federalizado

46,880,165,260 -11,426,088,526 35,454,076,734 35,453,835,898 35,453,835,898 240,836Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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